
 
                                    令和７年 4 月４日 

                                   御前崎市立さくらこども園 

ご入園 ご進級 おめでとうございます！ 

園庭の花たちもにぎやかに咲き誇り、明るい春がやってきました。新しい出会いの季節です。 

お子様のご入園、ご進級おめでとうございます。職員一同心よりお慶び申し上げます。 

1 歳児 20 名、2 歳児 14 名、年少児 31名、年中児 33名、年長児 36 名の合計 134 名の子ども達と職員 36名で、

令和７年度がスタートします。これから始まる１年がとても楽しみです。 
一人ひとりがどの子も自分らしさを十分に発揮して、≪げんきいっぱい さくらっこ≫に育ってくれることを

願い、職員一同力を合わせて精一杯心を込めて乳幼児保育を進めてまいります。 
保護者・ご家族の皆様のご支援とご協力をどうぞ宜しくお願い致します。 

 

職員紹介 

＜令和７年度 職員＞ 

 
【園 長】山下 美幸   
 
【副園長】横田 留美子   

河原﨑 奈津美 
 

【補 佐】徳本 美里   
小杉山 さやか 
  

【栄養士】吉田 美紀 
 
【看護師】鳥山 清子 
   
【事務員 】髙塚 久美子 

【転 出】伊藤 麻里子（北こども園へ）  鈴木 あゆ美（北こども園へ）  

【退 職】植田 葉月  櫻井 紫安  山中 まなみ  沢田 和加奈  曽根 めぐみ  長尾 智美  荒河 広美   

水野 美保  鈴木 拓哉  増田 美保子 

 

【おねがい】 

○「登園のめやす」を配布しました。 

登園前に自宅で検温をし、お子さんが保育を受けられる健康状態であるかを確認してください。 
園でも同じ目安でお子さんの健康状態を観察し、保育を受けることが可能かを判断します。 

乳幼児の行動の特徴から、園では病気が拡がりやすいです。抵抗力が弱いお子さんでは、重症化してしまうこ

ともあります。特に伝染する病気にかかった際は、周りの子ども達のことも考慮した対応してください。 
 

〇土曜希望保育、預かり保育、保育時間変更等の申し込み締め切りは前の月の 15 日です。 

 締め切りを過ぎての受付はできません。ご注意ください。 
また、保護者の勤務先や勤務状態が変更になった場合は速やかに連絡をください。 

 
○連絡メモ（年少・年中・年長）の記入について 

年少・年中・年長には連絡メモを１人 5 枚ずつ配布しました。担任に連絡したいこと、相談したいこと等何で

も結構です。必要な時に記入してお子さんに持たせてください。（なくなったら、担任にご連絡ください。） 
 

〇参観会等で保護者の方が来園される時は、常にスリッパをご持参ください。 

 

○職員へのお心遣いは、遠慮させていただきます。 

市内公立３園統一の決まりです。職員へのお心遣いはされないようにお願いいたします。 

1 年の修了や卒園に際し、代表の方が子ども達からの手紙やメッセージ、歌のプレゼント等をとりまとめてくださること

がありますが、これらにつきましても全て固く遠慮させていただきます。ご了承ください。 

学年 組 担任 副担任 兼 支援員 級外 

1 歳児 
ひよこ組 

堀内 花代 
白石 由夏 

矢部 麻由 落合 莉子 

あひる組 
森田 裕紀子 
鈴木 志穂 

宮本 真弓  

犬塚 靖子 

2 歳児 ぱんだ組 
川口 恵 
加納 綾乃 
鈴木 彩花 

  
 

白岩 由香 

年 少 
うさぎ組 乾 麻里奈 坂部 亜由美  
きりん組 大澤 珠里 松井 清華  

年 中 
すみれ組 塚崎 久美 深間 真由 安西 千登瀬 
ば ら組 後藤 明子 松林 栞  

年 長 
ほ し組 横山 雄士 小林 香菜  
に じ組 増田 千菜 澤島 美香 村松 優里 

土曜保育 服部 好子  植田 明美 （育休） 

さくらこども園だより 


